
 

 

 
Opole, 22 stycznia 2026 r. 

L.dz.: 48/I/26 
 
 
 
Prezydenci Miast/ Burmistrzowie/ Wójtowie  
 
 
 
 
Szanowni Państwo, 
 
jak pokazują dane z Systemu Informacji Oświatowej (SIO) w ostatnich latach wzrosło 
zainteresowanie dzieci i młodzieży nauką języka niemieckiego jako języka mniejszości 
niemieckiej na poziomie szkół podstawowych. Jednocześnie te same dane wskazują na 
duże problemy na poziomie szkół ponadpodstawowych, jak również na fakt, iż 
dominującą formą nauki języka mniejszości pozostaje jego dodatkowa forma 
z 3 godzinami tygodniowo. Świadomość na temat innych, bardziej zaawansowanych, 
a tym samym efektywniejszych, form edukacji mniejszościowej, jak również sposobów ich 
wdrożenia, choćby w małych szkołach wiejskich, pozostaje niewielka. Tymczasem 
w polskim systemie edukacji istnieją różnego rodzaju rozwiązania prawne mogące 
wspierać innowacyjność, w tym również oświatę mniejszościową, z których mogliby 
Państwo skorzystać jako przedstawiciele organów prowadzących placówki oświatowe. 

Przedstawiciele Mniejszości Niemieckiej mieli okazję w ostatnich miesiącach spotykać się 
z przedstawicielami Ministerstwa Edukacji Narodowej w kontekście nauczania języka 
mniejszości by rozmawiać o rozwiązaniach, które mogłyby być pomocne w organizacji 
nauczania języka mniejszości. Jednym z efektów tych rozmów będzie spotkanie, które 
chcielibyśmy Państwu zaproponować.  

Spotkanie pt. „Eksperyment pedagogiczny w nauczaniu języka mniejszości - szanse 
i możliwości” z przedstawicielem Ministerstwa Edukacji Narodowej, wicedyrektorem 
Departamentu Kształcenia Ogólnego, Tomaszem Głowackim, odbędzie się 2 lutego 2026 
r., w godzinach 11.00 do 13.00. w Sali Konferencyjnej Orła Białego Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole.  

Jeśli szukacie Państwo rozwiązań dla szkół, które mogłyby wzbogacić ich ofertę 
edukacyjną; jeśli zastanawiacie się Państwo na tym, jak sprofilować szkołę czy oddział pod 
kątem edukacji mniejszościowej, to to spotkanie będzie okazją do zaczerpnięcia inspiracji 
i poszukania rozwiązań, które mogą mieć zastosowanie w Państwa szkołach.  

 

 



Pan dyrektor Tomasz Głowacki przedstawi Państwu informacje o tzw. eksperymencie 
pedagogicznym, który jest realizowany w II Liceum Ogólnokształcącym w Hajnówce 
z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego. Na spotkaniu będą mieli Państwo możliwość 
przedstawienia wyzwań, z którymi mierzycie się Państwo w ramach edukacji 
mniejszościowej oraz uzyskania odpowiedzi na nurtujące Państwa pytania. Zapraszamy 
Państwa osobiście bądź pracowników wydziałów oświaty w Państwa gminach. Prosimy 
o potwierdzenie obecności do dnia 29 stycznia 2026 roku wykorzystując do tego 
formularz zgłoszeniowy zamieszczony w wiadomości mailowej.  

Z wyrazami szacunku 
 

 
 
 
Rafał Bartek 
Przewodniczący 


